
 
Radicado No. 20 710 40 89 001 2019 00463 00 

Clase: Ejecutivo  

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN ALBERTO 

San Alberto - Cesar, veintiséis (26) de junio de dos mil veintitrés (2023) 

 

Revisada la actuación y comoquiera que el trabajo liquidatorio aportado por el 

extremo demandante, no se ajustan a derecho, al tenor de lo establecido en el 

artículo 446 del C. General del P., se dispone modificar las liquidaciones de 

crédito allegadas, conforme las tablas que se anexan, para en su lugar, 

APROBARLA, con corte al 31 de mayo de 2022, por los siguientes rubros: 

 

Pagaré No. 060056100001275 

 

 Asunto Valor 

Capital $                           11.999.057 

Total Interés Mora $                             9.229.169 

Total Interés remuneratorio $                                889.354 

Otros Conceptos $                                  89.373 

Total a pagar $                           22.206.953  

  

Pagaré No. 060016100013495. 

 
Asunto Valor 

Capital  $                            3.229.820 

Total, Interés Mora  $                            2.349.008 

Total, Interés remuneratorio  $                               941.218 

Otros Conceptos  $                                 52.517 

Total, a pagar  $                            6.572.563 

 

Total, liquidación 

   

 

   

Por secretaría hágase entrega de los títulos judiciales existentes a órdenes del 

presente trámite en favor del extremo actor hasta el monto de la liquidación 

del crédito aprobada, realícese la liquidación de costas ordenadas en proveído 

datado 24 de febrero de 2021.  

 

NOTIFÍQUESE, 

 

 

 

LIZETH GIL MORENO 

Juez 

Asunto Valor 

Total Capitales $                         15.228.877 

Total Intereses de Mora $                         11.578.177 

Total intereses remuneratorios $                           1.830.572 

Otros Conceptos $                              141.890  

Total, a Pagar $                         28.779.516 
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Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

29-3-2019 31-3-2019 3 29.055 29.055 29.055 0 $

11999057
$ 11999057 $0 $0 $25164.25 $0 $0 $

12024221.25

01-4-2019 30-4-2019 30 28.98 28.98 28.98 0 $ 0 $ 11999057 $0 $0 $251068.83 $0 $0 $
12275290.09

01-5-2019 31-5-2019 31 29.01 29.01 29.01 0 $ 0 $ 11999057 $0 $0 $259674.97 $0 $0 $
12534965.06

01-6-2019 30-6-2019 30 28.95 28.95 28.95 0 $ 0 $ 11999057 $0 $0 $250839.26 $0 $0 $
12785804.31

01-7-2019 31-7-2019 31 28.92 28.92 28.92 0 $ 0 $ 11999057 $0 $0 $258963.28 $0 $0 $
13044767.59

01-8-2019 31-8-2019 31 28.98 28.98 28.98 0 $ 0 $ 11999057 $0 $0 $259437.79 $0 $0 $
13304205.39

01-9-2019 30-9-2019 30 28.98 28.98 28.98 0 $ 0 $ 11999057 $0 $0 $251068.83 $0 $0 $
13555274.22

01-10-2019 31-10-2019 31 28.65 28.65 28.65 0 $ 0 $ 11999057 $0 $0 $256825.24 $0 $0 $
13812099.46

01-11-2019 30-11-2019 30 28.545 28.545 28.545 0 $ 0 $ 11999057 $0 $0 $247734.75 $0 $0 $
14059834.21

01-12-2019 31-12-2019 31 28.365 28.365 28.365 0 $ 0 $ 11999057 $0 $0 $254563.56 $0 $0 $
14314397.77

01-1-2020 31-1-2020 31 28.155 28.155 28.155 0 $ 0 $ 11999057 $0 $0 $252893.86 $0 $0 $
14567291.63

01-2-2020 29-2-2020 29 28.59 28.59 28.59 0 $ 0 $ 11999057 $0 $0 $239810.84 $0 $0 $
14807102.47
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Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

01-3-2020 31-3-2020 31 28.425 28.425 28.425 0 $ 0 $ 11999057 $0 $0 $255040.12 $0 $0 $
15062142.59

01-4-2020 30-4-2020 30 28.035 28.035 28.035 0 $ 0 $ 11999057 $0 $0 $243811.46 $0 $0 $
15305954.05

01-5-2020 31-5-2020 31 27.285 27.285 27.285 0 $ 0 $ 11999057 $0 $0 $245947.31 $0 $0 $
15551901.36

01-6-2020 30-6-2020 30 27.18 27.18 27.18 0 $ 0 $ 11999057 $0 $0 $237199.09 $0 $0 $
15789100.45

01-7-2020 31-7-2020 31 27.18 27.18 27.18 0 $ 0 $ 11999057 $0 $0 $245105.73 $0 $0 $
16034206.19

01-8-2020 31-8-2020 31 27.435 27.435 27.435 0 $ 0 $ 11999057 $0 $0 $247148.36 $0 $0 $
16281354.55

01-9-2020 30-9-2020 30 27.525 27.525 27.525 0 $ 0 $ 11999057 $0 $0 $239872.56 $0 $0 $
16521227.11

01-10-2020 31-10-2020 31 27.135 27.135 27.135 0 $ 0 $ 11999057 $0 $0 $244744.84 $0 $0 $
16765971.95

01-11-2020 30-11-2020 30 26.76 26.76 26.76 0 $ 0 $ 11999057 $0 $0 $233934.66 $0 $0 $
16999906.61

01-12-2020 31-12-2020 31 26.19 26.19 26.19 0 $ 0 $ 11999057 $0 $0 $237136.63 $0 $0 $
17237043.23

01-1-2021 31-1-2021 31 25.98 25.98 25.98 0 $ 0 $ 11999057 $0 $0 $235438.19 $0 $0 $
17472481.43

01-2-2021 28-2-2021 28 26.31 26.31 26.31 0 $ 0 $ 11999057 $0 $0 $215063.39 $0 $0 $
17687544.82
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Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

01-3-2021 31-3-2021 31 26.115 26.115 26.115 0 $ 0 $ 11999057 $0 $0 $236530.37 $0 $0 $
17924075.18

01-4-2021 30-4-2021 30 25.965 25.965 25.965 0 $ 0 $ 11999057 $0 $0 $227725.91 $0 $0 $
18151801.09

01-5-2021 31-5-2021 31 25.83 25.83 25.83 0 $ 0 $ 11999057 $0 $0 $234223.3 $0 $0 $
18386024.39

01-6-2021 30-6-2021 30 25.815 25.815 25.815 0 $ 0 $ 11999057 $0 $0 $226550.06 $0 $0 $
18612574.45

01-7-2021 31-7-2021 31 25.77 25.77 25.77 0 $ 0 $ 11999057 $0 $0 $233736.94 $0 $0 $
18846311.39

01-8-2021 31-8-2021 31 25.86 25.86 25.86 0 $ 0 $ 11999057 $0 $0 $234466.4 $0 $0 $
19080777.79

01-9-2021 30-9-2021 30 25.785 25.785 25.785 0 $ 0 $ 11999057 $0 $0 $226314.73 $0 $0 $
19307092.51

01-10-2021 31-10-2021 31 25.62 25.62 25.62 0 $ 0 $ 11999057 $0 $0 $232520.02 $0 $0 $
19539612.54

01-11-2021 30-11-2021 30 25.905 25.905 25.905 0 $ 0 $ 11999057 $0 $0 $227255.74 $0 $0 $
19766868.27

01-12-2021 31-12-2021 31 26.19 26.19 26.19 0 $ 0 $ 11999057 $0 $0 $237136.63 $0 $0 $20004004.9

01-1-2022 31-1-2022 31 26.49 26.49 26.49 0 $ 0 $ 11999057 $0 $0 $239558.07 $0 $0 $
20243562.97

01-2-2022 28-2-2022 28 27.45 27.45 27.45 0 $ 0 $ 11999057 $0 $0 $223339.19 $0 $0 $
20466902.16
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Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

01-3-2022 31-3-2022 31 27.705 27.705 27.705 0 $ 0 $ 11999057 $0 $0 $249306.71 $0 $0 $
20716208.86

01-4-2022 30-4-2022 30 28.575 28.575 28.575 0 $ 0 $ 11999057 $0 $0 $247965.05 $0 $0 $
20964173.91

01-5-2022 31-5-2022 31 29.565 29.565 29.565 0 $ 0 $ 11999057 $0 $0 $264052.8 $0 $0 $
21228226.71

Resumen
Capital 11999057

Capitales Adicionados 0
Total Capital 11999057

Total Interés de Plazo 0
Total Interés Mora 9229169.70662383
Total a Pagar 21228226.7066238
- Abonos 0

Neto a Pagar 21228226.7066238

Observaciones

Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

28-5-2019 31-5-2019 4 29.01 29.01 29.01 0 $

3229820
$ 3229820 $0 $0 $9019.02 $0 $0 $3238839.02

01-6-2019 30-6-2019 30 28.95 28.95 28.95 0 $ 0 $ 3229820 $0 $0 $67519.11 $0 $0 $3306358.13

01-7-2019 31-7-2019 31 28.92 28.92 28.92 0 $ 0 $ 3229820 $0 $0 $69705.88 $0 $0 $3376064.01

01-8-2019 31-8-2019 31 28.98 28.98 28.98 0 $ 0 $ 3229820 $0 $0 $69833.6 $0 $0 $3445897.61
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Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

01-9-2019 30-9-2019 30 28.98 28.98 28.98 0 $ 0 $ 3229820 $0 $0 $67580.91 $0 $0 $3513478.52

01-10-2019 31-10-2019 31 28.65 28.65 28.65 0 $ 0 $ 3229820 $0 $0 $69130.37 $0 $0 $3582608.89

01-11-2019 30-11-2019 30 28.545 28.545 28.545 0 $ 0 $ 3229820 $0 $0 $66683.46 $0 $0 $3649292.35

01-12-2019 31-12-2019 31 28.365 28.365 28.365 0 $ 0 $ 3229820 $0 $0 $68521.59 $0 $0 $3717813.95

01-1-2020 31-1-2020 31 28.155 28.155 28.155 0 $ 0 $ 3229820 $0 $0 $68072.15 $0 $0 $3785886.1

01-2-2020 29-2-2020 29 28.59 28.59 28.59 0 $ 0 $ 3229820 $0 $0 $64550.56 $0 $0 $3850436.66

01-3-2020 31-3-2020 31 28.425 28.425 28.425 0 $ 0 $ 3229820 $0 $0 $68649.87 $0 $0 $3919086.53

01-4-2020 30-4-2020 30 28.035 28.035 28.035 0 $ 0 $ 3229820 $0 $0 $65627.42 $0 $0 $3984713.95

01-5-2020 31-5-2020 31 27.285 27.285 27.285 0 $ 0 $ 3229820 $0 $0 $66202.33 $0 $0 $4050916.28

01-6-2020 30-6-2020 30 27.18 27.18 27.18 0 $ 0 $ 3229820 $0 $0 $63847.55 $0 $0 $4114763.82

01-7-2020 31-7-2020 31 27.18 27.18 27.18 0 $ 0 $ 3229820 $0 $0 $65975.8 $0 $0 $4180739.62

01-8-2020 31-8-2020 31 27.435 27.435 27.435 0 $ 0 $ 3229820 $0 $0 $66525.62 $0 $0 $4247265.25

01-9-2020 30-9-2020 30 27.525 27.525 27.525 0 $ 0 $ 3229820 $0 $0 $64567.17 $0 $0 $4311832.42

01-10-2020 31-10-2020 31 27.135 27.135 27.135 0 $ 0 $ 3229820 $0 $0 $65878.66 $0 $0 $4377711.08

01-11-2020 30-11-2020 30 26.76 26.76 26.76 0 $ 0 $ 3229820 $0 $0 $62968.85 $0 $0 $4440679.93

01-12-2020 31-12-2020 31 26.19 26.19 26.19 0 $ 0 $ 3229820 $0 $0 $63830.73 $0 $0 $4504510.66



República de Colombia
Consejo Superior de la Judicatura

RAMA JUDICIAL
Proceso: 20710408900120190046300

b1cdf22ed5ea2dfcca72d18d121ee6ea0e22864218f80733f5228510d206344f

6/7

Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

01-1-2021 31-1-2021 31 25.98 25.98 25.98 0 $ 0 $ 3229820 $0 $0 $63373.56 $0 $0 $4567884.23

01-2-2021 28-2-2021 28 26.31 26.31 26.31 0 $ 0 $ 3229820 $0 $0 $57889.22 $0 $0 $4625773.44

01-3-2021 31-3-2021 31 26.115 26.115 26.115 0 $ 0 $ 3229820 $0 $0 $63667.55 $0 $0 $4689440.99

01-4-2021 30-4-2021 30 25.965 25.965 25.965 0 $ 0 $ 3229820 $0 $0 $61297.62 $0 $0 $4750738.61

01-5-2021 31-5-2021 31 25.83 25.83 25.83 0 $ 0 $ 3229820 $0 $0 $63046.55 $0 $0 $4813785.16

01-6-2021 30-6-2021 30 25.815 25.815 25.815 0 $ 0 $ 3229820 $0 $0 $60981.12 $0 $0 $4874766.28

01-7-2021 31-7-2021 31 25.77 25.77 25.77 0 $ 0 $ 3229820 $0 $0 $62915.63 $0 $0 $4937681.91

01-8-2021 31-8-2021 31 25.86 25.86 25.86 0 $ 0 $ 3229820 $0 $0 $63111.98 $0 $0 $5000793.89

01-9-2021 30-9-2021 30 25.785 25.785 25.785 0 $ 0 $ 3229820 $0 $0 $60917.77 $0 $0 $5061711.66

01-10-2021 31-10-2021 31 25.62 25.62 25.62 0 $ 0 $ 3229820 $0 $0 $62588.07 $0 $0 $5124299.73

01-11-2021 30-11-2021 30 25.905 25.905 25.905 0 $ 0 $ 3229820 $0 $0 $61171.07 $0 $0 $5185470.8

01-12-2021 31-12-2021 31 26.19 26.19 26.19 0 $ 0 $ 3229820 $0 $0 $63830.73 $0 $0 $5249301.54

01-1-2022 31-1-2022 31 26.49 26.49 26.49 0 $ 0 $ 3229820 $0 $0 $64482.52 $0 $0 $5313784.06

01-2-2022 28-2-2022 28 27.45 27.45 27.45 0 $ 0 $ 3229820 $0 $0 $60116.84 $0 $0 $5373900.9

01-3-2022 31-3-2022 31 27.705 27.705 27.705 0 $ 0 $ 3229820 $0 $0 $67106.59 $0 $0 $5441007.49

01-4-2022 30-4-2022 30 28.575 28.575 28.575 0 $ 0 $ 3229820 $0 $0 $66745.45 $0 $0 $5507752.94



República de Colombia
Consejo Superior de la Judicatura

RAMA JUDICIAL
Proceso: 20710408900120190046300

b1cdf22ed5ea2dfcca72d18d121ee6ea0e22864218f80733f5228510d206344f

7/7

Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

01-5-2022 31-5-2022 31 29.565 29.565 29.565 0 $ 0 $ 3229820 $0 $0 $71075.84 $0 $0 $5578828.77

Resumen
Capital 3229820

Capitales Adicionados 0
Total Capital 3229820

Total Interés de Plazo 0
Total Interés Mora 2349008.77129092
Total a Pagar 5578828.77129092
- Abonos 0

Neto a Pagar 5578828.77129092

Observaciones


